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Abstract 
Correct posture and hand position, which is the beginning stage of piano education, 

covers an important process that piano educators meticulously focus on. It is aimed 

to get the opinions of the piano educators about the "Piano Assisting Apparatus" 

(PİYAP), which has been designed and applied before, and to determine the place of 

the design in piano education. In addition, it is thought that the research is important 

in terms of determining the positive and negative aspects of the use of PİYAP in 

piano education. Survey model, one of the quantitative research methods, was used 

in the research. For this purpose, PİYAP opinions survey consisting of 14 questions 

was applied to piano educators in education faculties of our country. In addition, the 

difference between the opinions obtained about PİYAP and the seniority years of 

piano educators was sought to be investigated. 70 academicians who are experts in 

piano education participated in the research. Before the survey, the participants were 

watched an introductory video about PİYAP, and then they were asked to answer the 

survey questions. The Kolmogorov-Smirnov test was applied to look at the 

normality distribution of the data obtained from the survey, but it was seen that the 

data were not normally distributed. Kruskal-Wallis H test was applied according to 

the variable of seniority, and as a result, no significant difference was reached. 

When the survey questions were analyzed descriptively, the majority of the 

participants (%85) stated their positive opinions about PİYAP. 
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Özet 
Piyano eğitiminin başlangıç aşamasını oluşturan doğru duruş ve el pozisyonu, 

piyano eğitimcilerinin titizlikle üzerinde durduğu önemli bir süreci kapsar. Daha 

önce tasarlanmış ve uygulanmış olan “Piyanoya Yardımcı Aparat” (PİYAP) 

hakkında piyano eğitimcilerinin deneyimlerine dayalı olarak görüşlerinin alınması 

ve tasarımın piyano eğitimindeki yerinin berlirlenmesi amaçlanmıştır. Ayrıca piyano 

eğitiminde PİYAP’ın kullanımına yönelik olumlu- olumsuz yönlerinin belirlenmesi 

bakımından araştırmanın önemli olduğu düşünülmektedir.  Araştırmada nicel 

araştırma yöntemlerinden tarama modeli kullanılmıştır. Bu amaçla, ülkemizin eğitim 

fakültelerinde yer alan piyano eğitimcilerine 14 sorudan oluşan PİYAP görüşleri 

anketi uygulanmıştır. Ayrıca PİYAP hakkında elde edilen görüşlerle piyano 

eğitimcilerinin kıdem yılı arasındaki fark araştırılmak istenmiştir. Araştırmaya 

piyano eğitimi alan uzmanı 70 akademisyen katılmıştır. Anket öncesinde 

katılımcıların, PİYAP’a ilişkin tanıtım videosu izletilmiş, daha sonra anket 

sorularını yanıtlamaları istenmiştir.  Anketten elde edilen verilerin normallik 

dağılımlarına bakmak için Kolmogorov-Smirnov testi uygulanmış ancak verilerin 

normal dağılmadığı görülmüştür. Kıdem yılı değişkenine göre Kruskal-Wallis H 

testi uygulanmış ve bunun sonucunda anlamlı bir farka ulaşılmamıştır. Anket 

soruları betimsel olarak incelendiğinde ise, katılımcıların çoğunluğu (%85) PİYAP’a 

dair olumlu görüşlerini belirtmişlerdir. 
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1. Giriş 

Çağdaş eğitim yaklaşımlarında, günümüz öğrencilerinin özelliklerine göre eğitim 
anlayışının oluşturulduğu 21. yy’da, bireylerin kalıcı yönde davranış 
değişikliklerini hedefleyen bir sistemin gerekliliklerini yerine getirmek için 
etkileşimi sağlayan donanımlara gereksinim duyulmuştur.  Alpar, Batdal ve Avcı 
(2007), öğretim sürecinde öğrenen kişi ile öğreten kişi arasında etkileşimi ve 
öğrenmeyi sağlayan öğretim gereçlerinin, eğitim teknolojilerine ait bir ürün 
olduğunu belirtmişlerdir. Nitekim eğitim sürecini daha somut ve anlaşılır kılan 
teknolojik ürünler, bireysel farklılıklar da göz önüne alındığında hayatımızın birer 
ihtiyacı haline gelmiştir. 

Piyano eğitiminde en temel ve başlangıcı oluşturan ve aynı zamanda ileri 
aşamalara ulaşmayı sağlayan evre; el pozisyonun doğru oluşturulması ve 
parmakların tuşeye dokunuşunun bireyin özelliğine göre en doğru şekilde 
sağlanmasıdır. Sezen (2022), “tuşe” ifadesinin piyanodan elde edilen sesin 
kalitesiyle ilgili olduğunu belirtmiştir. İstenilen ses kalitesinin elde edilme süreci, 
ellerin doğru pozisyonu sağlayabilmesi ile doğru orantılıdır. Piyano eğitiminde 
eğitimciye düşen en önemli görevlerden birisi bu aşamayı titizlikle gözlemlemesi, 
öğrenciye yarar sağlayacak örnekler ve materyaller ile yardımcı olmasıdır. 
Gasimova (2010), tekniksel çalışmanın piyanonun tuşlarına ilk dokunuşla 
başladığını ve hayat boyu gelişimini sürdürdüğünü ifade etmiştir.  

Her alanda olduğu gibi piyanoda da sağlam temellerin sürdürülebilirlik ve kalıcılık 
üzerinde etkili olduğu bilinmektedir. Ağayeva (2017), piyano eğitiminin en 
başında, el pozisyonunun doğru bir şekilde ayarlanması ve bu doğru tutuşa 
süreklilik kazandırmak için egzersiz yapılması gerektiğini ifade etmiştir. Piyanoda 
doğru duruş ve el pozisyonu ilk dersten itibaren başlayan ve sık sık örneklerle 
gösterilmesi gereken önemli bir süreci kapsar. Bu durumu Fenmen (1947), el 
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pozisyonunun; “sanki avuç içinde yuvarlak bir cisim (top veya portakal) 
tutuyormuş gibi yarım küre vaziyetini alması gerektiği” ifadesiyle net bir şekilde 
örneklendirmiştir (s. 47). Farklı anlatımla örnek gösteren Pamir ise (b.t.), “elin bir 
tünel, el üstünün de bu tünelin tavanı olduğunu, tavanın çökmemesi için bu tavanı 
tutan sütunların, yani parmakların her birinin çok sağlam olması ve çökmemesi 
gerektiğini” belirtmiştir. Piyano eğitiminde en önemli sürecin örneklerle 
anlatılmaya ve gösterilmeye çalışılması, eğitim teknolojilerinin ilerlediği bu 
dönemde yeni gelişimlere açık olduğunu göstermiştir. Piyano eğitiminde el 
pozisyonu öğretimini somutlaştırması ve öz denetimi sağlaması amacıyla özellikle 
okul öncesi ve özel gereksinimli bireylerde kullanılması hedefiyle daha önceki 
çalışmamızda yeni bir materyal tasarlanmıştır. Bu tasarıma ait bilgi aşağıda yer 
almaktadır.  

1.1. Piyanoya Yardımcı Aparat (PİYAP)   

 Piyanoya Yardımcı Aparat olarak belirlenen aparatın kısaltması PİYAP’tır. 
Başlangıç seviyesi piyano eğitiminde öğrencilerin el pozisyonlarını destekleyerek, 
tekniksel kazanımların daha hızlı ve kolay bir şekilde kavranmasını sağlamak 
amacıyla gerçekleştirilen bir cihazdır. Özellikleri; 1) avuç içini destekleyen bir çift 
hareketli yuvarlak başlık, (2) başlıkların ve bilek yüksekliklerinin ayarlanabildiği 
demir çubuklar, (3) ellerin piyano üzerinde paralel ve ters yönde hareket 
edebilmesini sağlayan ray sistemi, (4) piyanoya zarar vermeden takıp çıkarılan u 
profile sahiptir (Çelik Demiray ve Durak, 2022). 

Şekil 1. PİYAP’ın görseli (Çelik Demiray ve Durak, 2022). 
 

 

 

 

 

 

1.2. Amaç ve Önem 

Piyano eğitiminin en önemli ve temel sürecini kapsayan başlangıç seviyesi 
hedeflerinin sağlıklı, verimli, doğru bir şekilde gerçekleşebilmesi ve öz denetimin 
sağlanabilmesi için daha önce yapılan tasarım geliştirme çalışmasında PİYAP 
tasarlanıp uygulanmıştır. Bu araştırmada ise, PİYAP’a ait piyano eğitimcileri 
görüşlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla, akademisyenlerden oluşan 
piyano eğitimcilerine yönelik oluşturulan anket sorularında, PİYAP’ın tanıtımı 
yapılarak olumlu-olumsuz görüşlerin belirlenmesi hedeflenmiştir. 

Piyano eğitiminin başlangıç seviyesinde kullanılıp belirlenen hedeflere ulaşınca 
kaldırılması gereken PİYAP’ın, piyano eğitimi dünyasında alana yönelik olumlu-
olumsuz yönlerinin belirlenmesi açısından araştırmanın önemli olduğu 
düşünülmektedir. Ayrıca, elde edilen bu görüşler ışığında PİYAP’ın eksiklerini ya 
da iyi özelliklerini görerek, üretilme sürecine yönelik fikir vermesi bakımından da 
önem taşıdığına inanılmaktadır.  



128                     Çelik Demiray, P. & Durak, Y. (2023). Opinions of Piano Educators about Piano 
Auxiliary Apparatus 

 

Araştırmanın problemini “Piyano eğitimcilerinin Piyanoya Yardımcı Aparat 
(PİYAP) hakkındaki görüşleri nasıldır” sorusu oluşturmaktadır. Alt probleminde 
ise, PİYAP hakkındaki görüşler ile kıdem yılı arasında anlamlı bir fark var mıdır 
sorusuna yanıt aranmıştır. 

2. Yöntem 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden tarama modeli kullanılmıştır. 
Büyüköztürk, vd. (2018), “tarama araştırması, bir konuya ya da olaya ilişkin 
katılımcıların görüşlerini ya da ilgi, beceri, yetenek, tutum vb. özelliklerinin 
belirlendiği genellikler diğer araştırmalara göre daha büyük örneklemler üzerinde 
yapılan araştırmalardır” (s. 184). Katılımcıların görüşlerinin alınması amacıyla 
araştırmanın verileri anket yoluyla toplanmıştır. “Anket yönteminin temelini, bir 
evren ya da örneklemi oluşturan birimlerden sistematik biçimde bilgi elde 
edebilmek oluşturur” (Odabaşı,1999, s. 81).  

2.2. Çalışma Grubu/ Evren- Örneklem 

Araştırma kapsamında; ülkemizdeki üniversitelerin eğitim fakültelerinde piyano 
eğitimi kadrosunda bulunan öğretim elemanları ile katılım sınırlı tutulmuştur. 
Akademisyenlerin gönüllü katılımı ile PİYAP’ın tanıtım videosunun
1 izlenmesi sonrasında anket sorularına katılım sağlanmıştır. Ankete 72 
akademisyen katılmıştır. Katılanlardan biri gönüllü katılmadığını belirtmiş, diğeri 
ise tanıtım videosunu izlemeden anket sorularını cevaplandırdığı için 2 
katılımcının verileri araştırma kapsamının dışında tutulmuştur. Bu sebeple, 70 
katılımcının verileri analiz edilmiştir. Katılımların cinsiyet dağılımları tablo 1, 
mesleki çalışma süreleri ise tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Katılımcıların cinsiyete göre dağılımları 
Cinsiyet n % 

 
KADIN 
ERKEK     

 
       TOPLAM                                                     

  
32 
38 

 
70 

45,7 
54,3 

 
100 

Tablo 1’de görüldüğü üzere çalışmadaki katılımcıların % 45.7’si kadınlardan, 
%54.3’ü ise erkeklerden oluşmaktadır. 

  

                                                             
1 PİYAP tanıtım videosu   
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Tablo 2. Katılımcıların meslekteki çalışma sürelerine göre dağılımları 
Kıdem yılı n % 

 
0 – 5 yıl 

6 – 10 yıl 
11 – 15 yıl 
16 – 20 yıl 

20 yıl üzeri 
 

       TOPLAM                                                     

  
8 
6 

14 
30 
12 

 
70 

11,4 
8,6 
20 

42,9 
17,1 

 
100 

Tablo 2’de görüldüğü üzere çalışmadaki katılımcıların meslekte çalışma süreleri 
verilmiştir. Buna göre; sekizi 0 – 5 yıl (% 11.4), altısı 6 -10 yıl (% 8,6), on dördü 
11–15 yıl (% 20), otuzu 16 – 20 yıl (% 42,9) ve on ikisi 20 yıl üzeri (%17,1) 
şeklinde dağılmıştır. 

2.3. Veri Toplama Aracı 

Araştırmacılar tarafından oluşturulan 5’li likert tipi “Piyano Eğitimcilerinin PİYAP 
Hakkındaki Görüşleri” adlı anket 14 sorudan oluşmuştur. Anket içeriği, iki boyutlu 
(piyano eğitiminde el pozisyonuna ve PİYAP’a dair) olup, öncesinde katılımcıların 
demografik özelliklerinin belirlendiği kısmi sayıda yer alan sorular bulunmaktadır.  

2.4. Verilerin Toplanması ve Analizi 

Araştırma kapsamında anketten elde edilen veriler iki alt boyutta incelenmiştir. 
Ankete ait iki alt boyutun (piyanoda el pozisyonu alt boyutu ve PİYAP’a ilişkin alt 
boyutu) toplam puan ortalamaları alınmıştır. Buna göre; elde edilen verilerin 
normal dağılıma uygun olup olmadıkları Kolmogorov-Smirnov (sig. = ,000) testi ile 
belirlenmiştir. Araştırma verileri normal dağılım göstermemiş olup, kıdem yılı 
değişkenine göre ise Kruskal-Wallis H (sig.= 0,676 / 0,179) testi kullanılmıştır. 
Test sonuçlarına göre sig. değerleri p>0,05 olduğundan dolayı gruplar arasında 
anlamlı bir fark saptanmamıştır. 

2.5. Güvenirlik Kanıtı 

Tablo 3. Ankete ilişkin güvenirlik kat sayısı 

Anket boyutları Madde sayısı 
Cronbach Alpha 

(a) 
 

Piyanoda el pozisyonuna ilişkin 
alt boyutu 

 
PİYAP’a ilişkin alt boyutu 

       

  

         8 
 

         6 

,864 
 

,937 

Tablo 3’e bakıldığında anketi oluşturan maddelerin iç tutarlılık düzeyi Cronbach 
Alpha katsayısı ile incelenmiştir. Buna göre; ilk boyut olan piyanoda el 
pozisyonuna ilişkin güvenirlik kat sayısının 0,864, ikinci boyut olan PİYAP’a ilişkin 
güvenirlik kat sayısının ise 0,937 olduğu görülmektedir. Her iki alt boyut 0,70’ten 
büyük olduğundan dolayı anket güvenilir olarak kabul edilmektedir. 
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2.6. Araştırmanın Etik İzinleri  

Yapılan bu çalışmada araştırma etiği ilkeleri gözetilmiş olup gerekli etik kurul 
izinleri alınmıştır. Etik kurul izni kapsamında; BAİBÜ Sosyal Bilimlerde İnsan 
Araştırmaları Etik Kurulu, 05.05.2022 tarihli, (2022 / 05) sayılı belge alınmıştır. 

3. Bulgular 

Kıdem yılı değişkenlerine göre yapılan analiz sonuçlarında, elde edilen verilere 
göre anlamlı bir fark saptanmamıştır.   Mesleki kıdem yılının PİYAP üzerindeki 
görüşleri etkilemediği, çalışma deneyiminin artması ya da azalmasının PİYAP’a 
ihtiyaç durumunu değiştirmediği elde edilen sonuçlardan anlaşılmıştır. Ankette 
yer alan sorular maddeler halinde incelenmiş ve betimlenmiştir. Anket sorularının 
betimlemelerine sırasıyla aşağıda yer verilmiştir. 

Tablo 4. Katılımcıların 1. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar          n % 

 
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
        11 
        59  

 
        70  

15,7 
84,3 

 
100 

Madde 1: Piyano eğitimi başlangıç düzeyinde, tuşe üzerinde doğru el pozisyonu 
öğretiminin önemli ve gerekli olduğunu düşünüyorum 

Tablo 4’e bakıldığında katılımcıların büyük çoğunluğu, piyano eğitimi başlangıç 
düzeyi el pozisyonunun önemli ve öğretiminin gerekli olduğunu belirtmişlerdir. 
Allakulovla (2021), parmakların yarım daire şeklinde olması, parmakların 
hareketli bir pozisyonda birbirine yaslanmış olması ve sadece parmak kökünün 
tuşa basarak çalışır pozisyona gelmesi gerektiğini ifade ederek el pozisyonunun 
önemini vurgulamıştır. 

Tablo 5. Katılımcıların 2. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
3 
4 
4 

21 
38 

 
70 

4,3 
5,7 
5,7 
30 

54,3 
 

100 
Madde 2: Piyano derslerimde doğru el pozisyonunun sözel anlatımından sonra somut bir 
materyale ihtiyaç duyuyorum. (top, kalem, görsel içerik vb.) 

Tablo 5’e bakıldığında katılımcıların %84,3’ü el pozisyonunun öğretiminde sözel 
anlatımın yanında somut bir materyale ihtiyaç duyduğunu ifade etmiştir. % 15,7’si 
ise bu görüşe karşı kararsız ve katılmadıklarını belirmişlerdir. 
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Tablo 6. Katılımcıların 3. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Katılmıyorum 

Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
3 
5 

24 
38 

 
70 

4,3 
7,1 

34,3 
54,3 

 
100 

Madde 3: Öğrencilerin bireysel çalışmaları sırasında öğrendikleri doğru el pozisyonunun 
sonradan bozulduğunu gözlemliyorum 

Tablo 6’ya bakıldığında katılımcıların 62’si piyanoda el pozisyonu öğrenilse de 
sonra bozulduğunu ifade etmişlerdir. Piyanoda öğrenci eserinin icrası sırasında 
notaları takip eder, el-göz koordinasyonu ile bu notaları parmaklarına yansıtır. 
Gasimova (2010), etüd içerisinde çalışıken, seslendirme kalitesine, dayanağına, ses 
kontrolüne dikkatin yoğunlaştığını belirtmiş ve bu durumun teknik ve el düzeni 
için temel becerileri kapsadığını da vurgulamıştır.  

Tablo 7. Katılımcıların 4. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
3 
3 

10 
19 
35 

 
70 

4,3 
4,3 

14,3 
27,1 
50 

 
100 

Madde 4: Piyano eğitimi başlangıç düzeyinde el pozisyonunu destekleyici özel bir tasarıma 
ihtiyaç vardır 

Tablo 7’ye bakıldığında katılımcılar, piyanoda el pozisyonunu destekleyici özel bir 
tasarıma ihtiyacı olup olmadığını cevaplamışlardır. Buna göre; katılımcıların 
%50’si tamamen katıldıklarını, %19’u katıldıklarını, %14,3’ü kararsız olduklarını 
ve geri kalan %8.6’sı bu konuya katılmadıklarını ifade etmişlerdir. 

Tablo 8. Katılımcıların 5. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Katılmıyorum 

Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
2 
5 

20 
43 

 
70 

2,9 
7,1 

28,6 
61,4 

 
100 

Madde 5: Piyanoda başlangıç düzeyindeki öğrencilerimi, el pozisyonlarını düzeltmeleri 
için her ders uyarmak zorunda kalıyorum. 

Tablo 8’e bakıldığında katılımcıların yani piyano eğitimcilerinin büyük bir 
çoğunluğu (%90’nı), öğrencilerine eser öğretiminde el pozisyonlarını düzeltmeleri 
konusunda uyardıklarını belirtmişlerdir. 
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Tablo 9. Katılımcıların 6. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
40 
13 
8 
5 
4 
 

70 

57,1 
18,6 
11,4 
7,1 
5,7 

 
100 

Madde 6: Piyano çalmada avuç içinin yuvarlak olması için destekleyici özel bir tasarıma 
ihtiyaç yoktur  

Tablo 9’a bakıldığında katılımcılara yine el pozisyonu destekleyici özel bir 
tasarımla ilgili soru sorulmuştur. Bu madde, 4. madde de yer alan ifadenin 
kontrolünü sağlamak amacıyla ters madde olarak hazırlanmış olup, katılımcıların 
% 75.7’nin tasarıma ihtiyaç yoktur ifadesine katılmadıklarını göstermiştir.  

Tablo 10. Katılımcıların 7. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
3 
2 
7 

16 
42 

 
70 

4,3 
2,9 
10 

22,9 
60 

 
100 

Madde 7: Başlangıç düzeyi piyano eğitiminde el pozisyonunu destekleyecek pratik bir 
tasarımın olması piyano eğitimcilerine kolaylık sağlar 

Tablo 10’a bakıldığında katılımcıların % 82.9’u el pozisyonunu destekleyici 
yardımcı bir aparatın ders içinde piyano eğitimcilerine kolaylık sağlayacağını 
belirtmişlerdir. % 10’u kararsız olduğunu, %7.2’si ise katılmadıklarını ifade 
etmişlerdir.  

Tablo 11. Katılımcıların 8. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
2 
2 
9 

21 
36 

 
70 

2,9 
2,9 

12,9 
30 

51,4 
 

100 
Madde 8: Piyanoya yardımcı aparatın (PİYAP) avuç içini desteklemesi öz denetim 
sağlanana kadar gereklidir 

Tablo 11’e bakıldığında katılımcıların 57’si (%81’i) öz denetim sağlanana kadar 
piyanoya yardımcı aparatın (PİYAP) avuç içini desteklemesi konusunda gerekli 
olduğuna tamamen katılırken, 21’i katıldıklarını, 9’u kararsız ve 4 katılımcı da 
katılmadıklarını ifade etmişlerdir.  
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Tablo 12. Katılımcıların 9. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
2 
6 

11 
51 

 
70 

2,9 
8,6 

15,7 
72,9 

 
100 

Madde 9: Doğru el pozisyonunu oluşturma sürecinde PİYAP gibi bir somut materyalin 
başlangıçta etkili olabileceğini düşünüyorum 

Tablo 12’ye bakıldığında katılımcıların % 88.6’sı PİYAP’ın başlangıç sürecinde 
etkili olabileceğini belirtirken, % 8.6’sı kararsız, % 2.9’u ise etki sağlamayacağı 
yönünde görüşlerini bildirmişlerdir.  

Tablo 13. Katılımcıların 10. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
2 
8 

16 
44 

 
70 

2,9 
11,4 
22,9 
62,9 

 
100 

Madde 10: PİYAP’ın ders dışında da öğrencilerin bireysel çalışmalarını teknik anlamda 
destekleyeceğine inanıyorum 

Tablo 13’e bakıldığında katılımcıların %85.8’i öğrencilerin bireysel çalışmalarını 
destekleyeceği yönünde görüş bildirirken, %11.4’ü kararsız, %2.9’u ise olumsuz 
görüş belirtmiştir.  

Tablo 14. Katılımcıların 11. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
39 
14 
7 
7 
3 
 

70 

55,7 
20 
10 
10 
4,3 

 
100 

Madde 11: Özengen veya mesleki piyano eğitiminde PİYAP’ın kullanılması eğitimciler için 
gerekli bir materyal değildir 

Tablo 14’te yer alan madde, madde 7’nin ters sorusunu kapsar. İçerdiği görüşlerde 
katılımcıların %75.7’si PİYAP’ın piyano eğitiminde gerekli bir materyal olduğunu 
belirtirken, % 10’u kararsız kalmış, % 14.3’ü ise gerekli olmadığı yönünde görüş 
bildirmiştir.  
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Tablo 15. Katılımcıların 12. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
19 
39 
7 
4 
1 
 

70 

27,1 
55,7 
10 
5,7 
1,4 

 
100 

Madde 12: Piyano eğitiminde eser veya etüt çaldırırken el pozisyonu ile ilgili herhangi bir 
tekniksel problem gözlemlemiyorum 

Tablo 15’e bakıldığında piyano eğitimcilerinin %77.8’i el pozisyonu ile tekniksel 
bir sorun yaşadığını belirtirken, 10’u kararsız, 7.1’i ise sorun yaşamadığını ifade 
etmiştir.  

Tablo 16. Katılımcıların 13. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
2 
2 
1 

16 
49 

 
70 

2,9 
2,9 
1,4 

22,9 
70 

 
100 

Madde 13: PİYAP’ın kişiye göre ayarlanarak kullanılma özelliği gerekli bir donanımdır 

Tablo 16’ya bakıldığında katılımcıların %92.9’u PİYAP’ın kişiye özel ayarlanmasını 
gerekli bir özellik olarak bildirmiş, %1.4’ü kararsız, %5.8’i ise gerekli olmadığına 
dair görüş belirtmiştir. 

Tablo 17. Katılımcıların 14. maddeye verdikleri yanıtlara yönelik dağılımlar 
Verilen cevaplar n % 

 
Tamamen Katılmıyorum 

Katılmıyorum 
Kararsızım  
Katılıyorum 

Tamamen Katılıyorum 
       

             Toplam 

  
1 
1 
2 

15 
51 

 
70 

1,4 
1,4 
2,9 

21,4 
72,9 

 
100 

Madde 14: PİYAP’ın piyanoya kolay takılması ve erişilebilir olması piyano eğitimcileri için 
önemli bir özelliktir 

Tablo 17’ye bakıldığında PİYAP’ın takılma özelliği ile ilgili katılımcıların %94.3’ü 
olumlu görüş bildirirken %2.9’u kararsız, %2.8’i olumsuz görüş belirtmiştir. 
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3.1. Piyano Eğitimcilerinin PİYAP Hakkında Bildirdikleri Ek Görüşler ve 
Öneriler 

Aşağıda yer alan her bir madde farklı bir katılımcının görüşünü içermektedir. 

 Hobi olarak piyano çalacak engellilere ve bunların öğretmenlerine lazım 
olabilir bu alet. Piyano çalmaya uygun zekâya sahip bir öğrenci, (çocuk dahi 
olsa) bırakın PİYAP’ı portakal limon örneğine bile gerek yoktur.  

 12 yıldır piyano eğitimcisiyim ve profesyonel piyanistim, tasarlamış 
olduğunuz materyal elbet faydalıdır ancak piyano eğitiminde doğru bir 
teknik verilirse şayet böyle bir materyale ihtiyaç kalmayacaktır. 12 yıldır 
ben böyle bir sorunu çok nadir (belki 2-3 kez) yaşadım ancak sonradan 
düzelttim. Bu biraz eğitimcinin özelliklerine de bağlıdır. Tasarlamış 
olduğunuz materyali özel müzik kurslarında alanı piyano olmayan ama 
piyano dersi veren hocalara tanıtabilirsiniz; oralarda daha efektif olacaktır. 
Elinize, emeğinize sağlık. 

 Bu aparatın kullanımına hangi örneklem grubundan kaç öğrenci katılmış 
kaçında tam olarak etkili olmuştur gibi bilgiler daha net paylaşılırsa, 
güvenirliği daha da artar diye düşünüyorum. Bunun yanında aparata Vr 
gözlükleri için kullanılan eldivenlerin hassasiyeti ile ilgili destek verip 
parmaklarını fazla kalkmasını engellemek bir sonraki aşama için çok büyük 
destek olacaktır. 

 Avuç içi yuvarlaklığını sağlayıcı mükemmel tasarlanmış bir aparat. Tüm 
piyano eğitimcileri için yararlı olacak bir yardımcı tasarım. 

 Piyap’ın özellikle otizm, öğrenme güçlüğü vb. problemler yaşayan bireyler 
için ihtiyaç olabileceğini düşünüyorum. Emeklerinize sağlık. 

 Çok merak ettim. Bence, piyano eğitiminde yerini bulabilir. 

 Öncelikle çalışmanızdan dolayı ve geliştirdiğiniz bu alet için tebrik ederim. 
Videoda, avuç içine yerleşen bölgenin kişiye göre öne ve geriye alınabilmesi 
işlemini örneklemenizi dilerdim zira pratik mi değil mi çok anlaşılmıyor. 
Yine videoda, PİYAP'ın kaç oktavlık bir bölgede aktif olarak kullanılabileceği 
açıklanabilirdi. Doktora sürecinizden, çalışma gruplarının PİYAP'ı kullandığı 
anlardan görselleri koysaydınız aparatı daha da iyi anlayabilirdim. Kullanan 
öğrencilerin bu aparatla ilgili yorumlarını duymak çok etkileyici olabilirdi. 
Bu aparat ilk bakışta kullanışlı ve yararlı görünüyor, tekrar tebrik ederim.  

 Engelli öğrencilere yönelik kullanışlı bir aparat olmakla birlikte engeli 
bulunmayan öğrenciler için gerekli olmayabilir. 

 PİYAP'a gereksinim duymadan el, parmak pozisyonu nu doğru kullanabilen 
her yaş grubundan öğrencim oldu. Yetişkin olduğu halde pozisyonu 
yakalamayanlar da oldu. Zekâ, kas yapısı, esneklikle ilgili olabileceğini 
düşünüyorum. Engelli, anaokulu öğrencileri, kasları gelişmemiş olan ve 
esnek olmayan bireylerde kullanılabilir diye düşünüyorum. 

 Özel eğitim öğrencileri için bence çok iyi bir uygulama. 

 Bir an evvel patenti alınması gereken bir tasarım.  
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 Hareket sırasında piyap daha sessiz bir mekanizma ile hareket edebiliyor 
olursa dikkat dağıtmayacağını düşünüyorum. Gelişmelerin takipçisi 
olacağım. Emekleriniz çok kıymetli. Şimdiden teşekkür ediyorum. 

PİYAP’ın uygulama sürecine dair videoda uzun bilgilere yer verilememesinin 
sebebi, izleme süresini en aza indirerek katılımı artırmaktır. Ancak PİYAP’ın 
uygulama süreci doktora tezinde1 ve uluslararası makalde2 detaylı olarak yer 
verilmiştir. 3 Otizmli çocukla 4 ay süren başlangıç seviyesi uygulama sürecinin 
sonunda %90 ve üzeri başarı elde edilmiş olup, katılımcıların ve ailelerinin PİYAP’a 
dair görüşleri birebir kendi anlatımları üzerinde aktarılmıştır.  

4. Sonuç ve Öneriler 

Araştırma kapsamında ülkemizin eğitim fakültelerinde yer alan piyano 
eğitimcilerine 14 sorudan oluşan PİYAP görüşleri anketi uygulanarak, “Piyano 
eğitimcilerinin Piyanoya Yardımcı Aparat (PİYAP) hakkındaki görüşleri nasıldır” 
sorusuna cevap aranmıştır. Araştırmanın alt probleminde yer alan kıdem yılı 
değişkeninin, yapılan analizler sonucunda anlamlı bir fark olmadığı görülmüştür. 
Ancak anket soruları betimsel olarak madde madde incelendiğinde, dikkate değer 
ölçüde katılımcıların olumlu görüşlerine ulaşıldığı saptanmıştır. PİYAP hakkındaki 
anket sorularına bakıldığında katılımcıların %85’i olumlu görüş bidirirken, %8’i 
kararsız olduklarını belirtmiştir. Bu durum PİYAP’ın tanıtım filminin uygulama 
örneklerini kapsamamasından ve uygulama sürecine dair detaylı bilgi 
vermemesinden kaynaklanmış olabileceği düşünülmektedir. Katılımcıların %7’si 
ise PİYAP hakkında olumlu görüş bildirmemişlerdir. Bunun sebebi, PİYAP’ın 
normal gelişen bireylerde kullanıma ihtiyaç duyulmaması fikrinden kaynaklanmış 
olabilir. Ayrıca PİYAP’ın kullanım süresinin uzun tutulması, kişilerin ilerlemesine 
ket vurabilir. Bu sebeple kullanım süresine sadece başlangıç aşamasını (orta do 
konumunu) kapsayacak şekilde yer verilmelidir. Sonrasında aşama aşama 
kaldırılması önerilir. Ayrıca elde edilen görüşlerden özel gereksinimli bireyler ve 
okul öncesi dönem için kullanılabilir olduğu özellikle vurgulanmıştır. Katılımcıların 
tüm değerli görüşleri, PİYAP’ın kullanımına ve gelişimine yönelik ışık tutmuştur. 

Elde edilen verilerden ve yorumlardan; piyano eğitiminde PİYAP’ın yeri ve 
kullanılabilirliği hakkında çoğunluğun olumlu görüşleri neticesinde, üretilebilir bir 
tasarım olduğu sonucuna varılmıştır. PİYAP’ın farklı örneklem grupları (okul 
öncesi dönem vb.) ile piyano eğitiminde kullanılabilirliği üzerine yeni çalışmalar 
kurgulanabilir. 

 

  

                                                             
1  YÖK Ulusal Tez Mekezi Tez No: 627108 
2 DEMİRAY, P. Ç., & Durak, Y. The effect of PİYAP on piano education of children with autism spectrum 
disorder. International Journal of Social Sciences and Education Research, 8(2), 135-147. 



Journal of Current Researches on Educational Studies, 2023, 13 (2), 125-140.  137 
 

Kaynakça 

Ağayeva, M. (2017). Piyano eğitiminde doğru oturuş ve el pozisyonlarının icracı 
üzerindeki etkileri. TURAN-SAM, 9(33), 168-171. 

Allakulovna, RD (2021). Öğrencilere Piyano Çalgısını Çalmayı Öğretmenin Erken 
Dönemi Üzerine. International Journal on Integrated Education , 4 (6), 232-
234. 

Alpar, D., Batdal, G., ve Yusuf, A. V. C. I. (2007). Öğrenci merkezli eğitimde eğitim 
teknolojileri uygulamaları. HAYEF Journal of Education, 4(1). 

Büyüköztürk, Ş., Kılıç Çakmak. E., Akgün, Ö. E., Karadeniz, Ş. ve Demirel, F. (2018). 
Bilimsel Araştırma Yöntemleri. Pegem Akademi. 

Fenmen, M. ( 1947). Piyanistin Kitabı. Akba Kitabevi. 

Gasımova, T. (2010). Piyano öğrenme ve öğretme teknikleri. Güzel Sanatlar 
Enstitüsü Dergisi, (25), 99-106. 

Gün, E. ve Yıldız, G. (2013). Piyano Eğitiminde Başarıyı Etkileyen Faktörler. Fine 
Arts, 8(1), 103-114. 

Odabaşı, Y. (1999). Anket yöntemi. Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri içinde 
ed. Ali Atıf Bir. Eskişehir: TC Anadolu Üniversitesi Yayınları, 1081. 

Orhan, D., Kurt, A. A., Şenay, O. Z. A. N., Vural, S. S., & Türkan, F. (2014). Ulusal 
eğitim teknolojisi standartlarına genel bir bakış. Karaelmas Eğitim 
Bilimleri Dergisi, 2(1), 65-78. 

Pamir, L. (b.t.) Çağdaş Piyano Eğitimi. Beyaz köşk (Müzik Sarayı) Yayınları. 

Sezen, H. (2022). Piyano eğitiminde kaliteli ses üretiminin önemi. Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, (62), 311-331. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



138                     Çelik Demiray, P. & Durak, Y. (2023). Opinions of Piano Educators about Piano 
Auxiliary Apparatus 

 

EXTENDED ABSTRACT 

Introduction 

Technological products, which make the education process more concrete and 
understandable, have become a necessity of our lives when individual differences 
are taken into account. Alpar, Batdal, and Avcı (2007) stated that teaching 
materials that provide interaction and learning between the learner and the 
person teaching in the teaching process are a product of educational technologies. 

The most basic and beginning stage in piano education and at the same time 
providing to reach advanced stages; It is to create the correct hand position and to 
ensure the touch of the fingers to the touch in the most accurate way according to 
the individual's characteristics. Gasimova (2010) stated that technical work begins 
with the first touch of the keys of the piano and continues its development 
throughout life. 

It is known that solid foundations are effective on sustainability and permanence 
in piano, as in every field. Ağayeva (2017) stated that at the very beginning of 
piano education, the hand position should be adjusted correctly and exercise 
should be done in order to maintain this correct grip. Correct posture and hand 
position at the piano covers an important process that starts from the first lesson 
and should be shown with examples frequently. This situation Fenmen (1947), 
hand position; He clearly exemplified it with the statement that “it should take the 
form of a hemisphere as if holding a round object (ball or orange) in the palm” (p. 
47). 

Trying to explain and show the most important process in piano education with 
examples has shown that education technologies are open to new developments in 
this period. In our previous study, a new material was designed with the aim of 
embodying hand position teaching in piano education and providing self-control, 
especially in preschool and individuals with different development. 

PİYAP was designed and implemented in the previous design development work in 
order to achieve the beginner level goals, which cover the most important and 
basic process of piano education, in a healthy, efficient and correct manner and to 
ensure self-control. In this study, it was aimed to determine the opinions of piano 
educators about PİYAP. For this purpose, it was aimed to identify positive and 
negative opinions by introducing PİYAP in the questionnaire questions created for 
piano educators consisting of academicians. 

It is thought that the research is important in terms of determining the positive 
and negative aspects of PİYAP, which should be used at the beginning level of 
piano education and should be removed when the determined goals are reached, in 
the world of piano education. In addition, in the light of these opinions, it is 
believed that it is important in terms of giving an idea about the production 
process by seeing the deficiencies or good features of PİYAP. 

The problem of the research is the question of "What are the opinions of the piano 
educators about the Piano Auxiliary Apparatus (PIYAP)". In the sub-problem, an 
answer was sought to the question of whether there was a significant difference 
between the views on PİYAP and the seniority year. 
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Method 

In this study, survey model, one of the quantitative research methods, was used. 
Buyukozturk, et al. (2018), “screening research examines participants' views on a 
topic or event, or their interests, skills, abilities, attitudes, etc. The generalities in 
which the characteristics are determined are studies conducted on larger samples 
compared to other studies” (p. 184). The data of the research were collected 
through a questionnaire in order to get the opinions of the participants. “The basis 
of the survey method is to be able to systematically obtain information from the 
units that make up a universe or sample” (Odabaşı, 1999, p. 81).  

In the scope of the research; Participation was limited with the instructors who are 
in the piano education staff in the education faculties of the universities in our 
country. After watching the promotional video of PİYAP with the voluntary 
participation of the academicians, participation in the survey questions was 
ensured. 72 academicians participated in the survey. Since one of the participants 
stated that they did not participate voluntarily, and the other answered the survey 
questions without watching the promotional video, the data of 2 participants were 
excluded from the scope of the research. For this reason, the data of 70 
participants were analyzed. 

Findings 

Within the scope of the research, the data obtained from the survey were analyzed 
in two sub-dimensions. The total score averages of the two sub-dimensions of the 
questionnaire (the piano hand position sub-dimension and the PİYAP sub-
dimension) were taken. It is seen that the reliability coefficient for the hand 
position in the first dimension, the piano, is 0.864, and the reliability coefficient for 
the second dimension, PIYAP, is 0.937. The questionnaire is considered reliable 
because both sub-dimensions are greater than 0.70. In addition, whether the 
obtained data were suitable for normal distribution or not was determined by the 
Kolmogorov-Smirnov (sig. = ,000) test. The research data did not show a normal 
distribution, and the Kruskal-Wallis H (sig.= 0.676 / 0.179) test was used 
according to the variable of seniority. According to the test results sig. Since p>0.05 
values were found, no significant difference was found between the groups.  

Discussion and Conclusion 

Within the scope of the research, an answer to the question "What are the opinions 
of the piano educators about the Piano Auxiliary Apparatus (PİYAP)" was sought 
by applying the PİYAP opinions questionnaire consisting of 14 questions to the 
piano educators in the education faculties of our country. As a result of the 
analysis, it was seen that there was no significant difference in the variable of 
seniority in the sub-problem of the research. However, when the survey questions 
were analyzed descriptively, item by item, it was determined that the positive 
opinions of the participants were reached to a remarkable extent. Looking at the 
survey questions about PİYAP, 85% of the participants expressed a positive 
opinion, while 8% stated that they were undecided. This may be due to the fact 
that the promotional film of PİYAP did not include application examples and did 
not provide detailed information about the implementation process. 7% of the 
participants did not express a positive opinion about PİYAP. This may be due to the 
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idea that PİYAP does not need to be used in normally developing individuals. In 
addition, keeping the use of PİYAP for a long time may hinder the progress of 
people. For this reason, the usage period should be included in a way to cover only 
the initial stage (middle east position). It is recommended to gradually remove it 
afterwards. In addition, it was especially emphasized that it can be used for 
individuals who develop differently from the opinions obtained and for the pre-
school period. All valuable opinions of the participants shed light on the use and 
development of PİYAP. 

From the obtained data and comments; As a result of the positive opinions of the 
majority about the place and usability of PİYAP in piano education, it was 
concluded that it is a producible design. New studies can be designed on the 
usability of PİYAP in piano education with different sample groups (preschool 
period, etc.).  
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